

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS
PROPONENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

OBRA: REFORMA SUBSOLO CAMARA MUNICIPAL

LOCAL: LAGOA DA PRATA - MG

NOTA: TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS ESTÃO SUJEITO A APROVAÇÃO DA EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO, DEVENDO SER CONSULTADOS PREVIAMENTE

LEGENDA:

SINAPI	AGOSTO/2021	REGIÃO CENTRAL - COM DESONERAÇÃO	BDI =	28,35%	REGIME DE EXECUÇÃO = PREÇO GLOBAL (INDIRETO)
SINAPI-I	AGOSTO/2021				
SETOP	JUNHO/2022				

ITEM	REFERÊNCIA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTE	P.UNIT S/ BDI	P.UNIT. C/ BDI	P.ACUM.	SUB. TOTAIS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E EXECUÇÃO								R\$ 157.249,93
1.1	SETOP	ED-50850	VIGA DE 0,21 A 0,35 M DE LARGURA EM CONCRETO 20MPA, APARENTE, ARMAÇÃO, FORMA PLASTIFICADA, ESCORAMENTO E DESFORMA	M3	1,31	R\$ 1.906,76	R\$ 2.447,33	R\$ 3.206,00	
1.2	SETOP	ED-50270	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 4 HORAS DIÁRIAS	MÉS	1,00	R\$ 1.783,10	R\$ 2.288,61	R\$ 2.288,61	
1.3	SETOP	ED-50635	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO 85 X 50 CM	CJ	1,00	R\$ 886,26	R\$ 1.137,51	R\$ 1.137,51	
1.4	SETOP	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	R\$ 1.224,69	R\$ 1.571,89	R\$ 1.571,89	
1.5	SETOP	ED-48211	PAREDE DE GESSO ACARTONADO (DRY-WALL), DIVISÃO ENTRE ÁREAS UMIDAS DE UMA MESMA UNIDADE (RU/RU), ESP. 115 MM, INCLUSIVE MONTANTES, GUIAS E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE ISOLANTE TÉRMICO/ACÚSTICO	M2	4,79	R\$ 95,34	R\$ 122,37	R\$ 586,15	
1.6	SETOP	ED-48436	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	1,75	R\$ 110,68	R\$ 142,06	R\$ 248,60	
1.7	SETOP	ED-48222	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO LAMINADO, 18 FUROS, ESP. 11CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	3,66	R\$ 124,87	R\$ 160,27	R\$ 586,59	
1.8	SETOP	ED-48493	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALIZAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	15,56	R\$ 11,06	R\$ 14,20	R\$ 220,88	
1.9	SETOP	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M2	4,00	R\$ 7,47	R\$ 9,59	R\$ 38,35	
1.10	SETOP	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	4,00	R\$ 28,42	R\$ 36,48	R\$ 145,91	
1.11	SETOP	ED-48480	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	35,12	R\$ 13,08	R\$ 16,79	R\$ 589,60	
1.12	SETOP	ED-50754	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (60X60CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	35,12	R\$ 120,89	R\$ 155,16	R\$ 5.449,30	
1.13	SETOP	ED-50567	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM	M2	35,12	R\$ 31,92	R\$ 40,97	R\$ 1.438,84	

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

ITEM	REFERÊNCIA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTE	P.UNIT S/ BDI	P.UNIT. C/ BDI	P.ACUM.	SUB. TOTAIS
1.14	SETOP	ED-9081	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	0,80	R\$ 65,27	R\$ 83,77	R\$ 67,02	
1.15	SETOP	ED-9934	PINTURA EPÓXI EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M2	59,30	R\$ 42,76	R\$ 54,88	R\$ 3.254,53	
1.16	SETOP	ED-51002	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM	M2	1,82	R\$ 264,48	R\$ 339,46	R\$ 617,82	
1.17	SETOP	ED-50998	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM	M2	3,27	R\$ 259,05	R\$ 332,49	R\$ 1.087,24	
1.18	SETOP	ED-50771	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, ALTURA 10CM, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M	25,00	R\$ 10,92	R\$ 14,02	R\$ 350,40	
1.19	SETOP	ED-48343	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	52,05	R\$ 337,37	R\$ 433,01	R\$ 22.538,40	
1.20	SETOP	ED-9013	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO/FUNDO PREPARADOR	M2	20,50	R\$ 21,63	R\$ 27,76	R\$ 569,12	
1.21	SETOP	ED-50962	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMÍNIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO, TIPO CORRER COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE VIDRO LISO DE 4MM, FERRAGENS E ACESSÓRIOS	M2	13,86	R\$ 724,16	R\$ 929,46	R\$ 12.882,31	
1.22	SETOP	ED-48343	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	2,80	R\$ 337,37	R\$ 433,01	R\$ 1.212,44	
1.23	SETOP	ED-48348	RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	M	3,00	R\$ 43,68	R\$ 56,06	R\$ 168,19	
1.24	SETOP	ED-50298	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	UN	2,00	R\$ 543,63	R\$ 697,75	R\$ 1.395,50	
1.25	SETOP	ED-50301	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ASSENTO	UN	1,00	R\$ 559,00	R\$ 717,48	R\$ 717,48	
1.26	SETOP	ED-50330	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	3,00	R\$ 118,11	R\$ 151,59	R\$ 454,78	
1.27	SETOP	ED-50279	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	R\$ 293,12	R\$ 376,22	R\$ 1.128,66	
1.28	SETOP	ED-50318	LIGAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO PVC CROMADO	U	3,00	R\$ 49,91	R\$ 64,06	R\$ 192,18	
1.29	SETOP	ED-50317	LIGAÇÃO FLEXÍVEL METÁLICA, DIÂMETRO 1/2" (20MM), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	R\$ 52,74	R\$ 67,69	R\$ 203,08	
1.30	SETOP	ED-50316	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA, DIÂMETRO 1/2" (20MM), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	R\$ 146,95	R\$ 188,61	R\$ 565,83	
1.31	SETOP	ED-51150	ESPELHO (60 X 90) CM, E = 4 MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESSON	U	3,00	R\$ 225,90	R\$ 289,94	R\$ 869,83	

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

ITEM	REFERÊNCIA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTE	P.UNIT S/ BDI	P.UNIT. C/ BDI	P.ACUM.	SUB. TOTAIS
1.32	SETOP	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	319,00	R\$ 5,27	R\$ 6,76	R\$ 2.157,73	
1.33	SETOP	ED-50515	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	257,00	R\$ 6,69	R\$ 8,59	R\$ 2.206,76	
1.34	SETOP	ED-50499	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	257,00	R\$ 12,50	R\$ 16,04	R\$ 4.123,24	
1.35	SETOP	ED-50453	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	319,00	R\$ 17,11	R\$ 21,96	R\$ 7.005,46	
1.36	SETOP	ED-50493	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	M2	15,96	R\$ 20,56	R\$ 26,39	R\$ 421,16	
1.37	SETOP	ED-50482	EMASSAMENTO EM ESQUADRIA DE MADEIRA COM MASSA A ÓLEO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE	M2	15,96	R\$ 27,81	R\$ 35,69	R\$ 569,68	
1.38	SETOP	ED-17905	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NO PISO E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	25,00	R\$ 370,44	R\$ 475,46	R\$ 11.886,49	
1.39	SETOP	ED-50227	PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	15,00	R\$ 207,87	R\$ 266,80	R\$ 4.002,02	
1.40	SETOP	ED-50228	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) LUMINÁRIA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NA LAJE E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO OCTOGONAL, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO	UN	40,00	R\$ 130,92	R\$ 168,04	R\$ 6.721,43	
1.41	SETOP	ED-50231	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA TELEFÔNICA (CONECTOR RJ11), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E FIO TELEFÔNICO (FI) EM COBRE ELETROLÍTICO ESTANHADO DE SEÇÃO MACIÇA, ESP. 0,60MM (2X0,60MM), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	12,00	R\$ 162,89	R\$ 209,07	R\$ 2.508,83	

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

ITEM	REFERÊNCIA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTE	P.UNIT S/ BDI	P.UNIT. C/ BDI	P.ACUM.	SUB. TOTAIS
1.42	SETOP	ED-50230	PONTO DE EMBUTIR SECO, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E SONDA EM ARAME GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 1,24MM (BWG 18), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	12,00	R\$ 126,59	R\$ 162,48	R\$ 1.949,74	
1.43	SETOP	ED-48479	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	35,12	R\$ 14,74	R\$ 18,92	R\$ 664,43	
1.44	SETOP	ED-50848	LAJE 10 CM MACIÇA DE CONCRETO 20 MPA, COM ARMAÇÃO, FORMA RESINADA, ESCORAMENTO E DESFORMA	M2	2,70	R\$ 203,44	R\$ 261,12	R\$ 705,01	
1.45	SINAPI	102181	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M2	32,00	R\$ 477,00	R\$ 612,23	R\$ 19.591,34	
1.46	COMPOSIÇÃO	COMP-001	LETREIRO EM PEÇAS RECORTADAS DE PVC EXPANDIDO NA COR BRANCO GELO - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	VB	1,00	R\$ 3.013,64	R\$ 3.868,01	R\$ 3.868,01	
1.48	COMPOSIÇÃO	COMP-003	FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E INSTALAÇÃO DE TELA MOSQUETEIRO EM PARTE EXTERNA COBOGO EXISTENTE - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	VB	1,00	R\$ 2.123,44	R\$ 2.725,44	R\$ 2.725,44	
1.49	COMPOSIÇÃO	COMP-004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VASO DE FIBRA DE VIDRO CACHEPOT PARA PLANTAS - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	VB	1,00	R\$ 624,58	R\$ 801,65	R\$ 801,65	
1.50	COMPOSIÇÃO	COMP-005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARGILA EXPANDIDA - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	VB	1,00	R\$ 334,68	R\$ 429,56	R\$ 429,56	
1.51	COMPOSIÇÃO	COMP-006	PLACA ORIENTATIVA EM ACM - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	VB	1,00	R\$ 3.423,84	R\$ 4.394,50	R\$ 4.394,50	
1.52	COMPOSIÇÃO	COMP-007	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO PARA REGISTRO - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	VB	1,00	R\$ 221,64	R\$ 284,47	R\$ 284,47	
1.53	COMPOSIÇÃO	COMP-008	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO PARA VALVULA DESCARGA - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	VB	1,00	R\$ 251,22	R\$ 322,44	R\$ 322,44	
1.54	COMPOSIÇÃO	COMP-009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA SUPORTE PARA DEFICIENTE - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	VB	1,00	R\$ 99,02	R\$ 127,09	R\$ 127,09	
1.55	COMPOSIÇÃO	COMP-010	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA PAFLON BORDA PRETA 1,20X0,30 - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	UN	22,00	R\$ 354,26	R\$ 454,69	R\$ 10.003,24	
1.56	COMPOSIÇÃO	COMP-011	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA ARANDELA ARTICULADA - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	UN	2,00	R\$ 340,76	R\$ 437,37	R\$ 874,73	
1.57	COMPOSIÇÃO	COMP-012	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA ARANDELA SOBREPOR WALL - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	UN	3,00	R\$ 88,86	R\$ 114,05	R\$ 342,16	

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

ITEM	REFERÊNCIA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTE	P.UNIT S/ BDI	P.UNIT. C/ BDI	P.ACUM.	SUB. TOTAIS
1.58	COMPOSIÇÃO	COMP-013	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA TRILHO ELETRIFICADO - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	UN	3,00	R\$ 260,85	R\$ 334,80	R\$ 1.004,40	
1.59	COMPOSIÇÃO	COMP-014	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA PAFLON BORDA PRETA 0,30X0,30 - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	UN	4,00	R\$ 210,48	R\$ 270,15	R\$ 1.080,60	
1.60	COMPOSIÇÃO	COMP-015	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIA PENDENTE RETANGULAR 1,30 - TODO SUPORTE MATERIAIS E INSTALAÇÃO CONFORME MEMORIAL E PROJETO ARQUITETONICO	UN	2,00	R\$ 270,85	R\$ 347,64	R\$ 695,27	
Total									R\$ 157.249,93

BDI:

28,35%

LAGOA DA PRATA 17 outubro, 2022

RESPONSÁVEL TÉCNICO :

RODRIGO GONÇALVES DE OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL 168837/D